
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 217, de 23 de outubro de 2015. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando o artigo 10, § 1º da Lei nº 11.091, de 12.01.2005; 
considerando o Anexo II do Decreto nº 5.824, de 29.06.2006; 
considerando o Anexo XI da Lei nº 11.233/2005 
considerando o contido no processo nº 23064.007676/2015-70 
 
R E S O L V E 

 
                  Conceder, a partir de 02 de julho de 2015, Progressão por 

Capacitação Profissional, do Nível de Capacitação I para o Nível de Capacitação II, 
a servidora SUELLEN COMPAGNON, matrícula SIAPE nº 2227578, lotada no 
Câmpus Medianeira, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, por 
ter concluído os cursos de A Previdência Social dos Servidores Públicos, oferecido 
pela Escola Nacional de Administração Pública – Enap, 30 (trinta) horas; Ética e 
Administração Pública, Instituto Legislativo Brasileiro, 40 (quarenta) horas e 
Excelência no Atendimento, Instituto Legislativo Brasileiro, 20 (vinte) horas, 
conforme consta no processo supramencionado. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 

 


